
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a rady č. 2016/679 ze dne 27.4.2016 

 

Zápis 
z jednání Zastupitelstva obce Bludov č. 18, které se  konalo dne 14.3.2022 

v 18.00 hodin v kulturním domě v Bludově 
 

Přítomni:  Ing. Jaroslav Balhar, MBA. (Bar), Prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. (Bak),  

                  Karel Bank (Ban), Jaroslav Čech (Če), Bc. Roman Holinka (Ho),  

                  Jaroslav Hudlík, DiS. (Hu), Mgr. Jakub Jelínek (Je), Ing. Kateřina Juránková (Ju),  

                  Ing. Milan Klimeš (Kl), Jindřich Matěj (Ma), Ing. Pavel Ston (Sto),  

                  Bohuslav Strouhal (Str), Ing. Josef Ťulpík (Ťu) 

                

Nepřítomni: Mgr. Luděk Březina (Bř), Mgr. Karel Směšný (Sm) omluveni 

 
 

Program jednání : 

 

      1.   Úvod  

2. Kontrola úkolů 

3. Zpráva o činnosti rady obce č. 14 za období od 20.12.2021 do 14.03.2022 

4. Zápis z jednání kontrolního výboru 2.3.2022 

5. Schválení účetní závěrky obce Bludov za rok 2021 

6. Přehled o čerpání dotací z Dotačního programu obce za rok 2021 

7. Rozdělení dotací z Dotačního programu obce na rok 2022 

8. Rozpočtové změny za období 20.12.2021 - 14.3.2022 

9. Majetkoprávní 

a) Opakovaná žádost o odprodej části pozemku 1004/1 v k.ú. Bludov - 

žadatel Ing. Schrömer 

10. Různé 

a) Žádost o finanční pomoc pro paní Danuši Pecháčkovou pro důstojné  

                        dožití v domácím prostředí 

11. Diskuse 

 

 

Ad 1)  Úvod 

 

Zasedání zahájil starosta Ing. Pavel Ston. Konstatoval, že je přítomno 13 členů zastupitelstva 

obce, které je schopno se usnášet. Omluvil Mgr. Luďka Březinu a Mgr. Karla Směšného. 

 

Nejdřív seznámil přítomné s programem jednání a vyzval zastupitele k případnému doplnění 

programu. 

 

Jelikož nebyly žádné doplňující návrhy, dal starosta o programu jednání hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního jednání.   

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / /  / / / / / / /  / / / / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

  

/ 

       

/ 

    

2 

 



 2 

Jako ověřovatele zápisu starosta navrhl Ing. Josefa Ťulpíka a p. Jaroslava Hudlíka, DiS.,  

 

Zastupitelstvo obce schvaluje jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání Ing. Josefa 

Ťulpíka a p. Jaroslava Hudlíka, DiS. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / /  / / /  / / /  / / /  11 

proti:                 

zdržel se:       /        / 2 

nehlasoval: 

  

/ 

       

/ 

    

2 

 

Vyhotovením zápisu starosta pověřil Ing. Zdeňka Kolínka, tajemníka obecního úřadu. 

 

 

Ad 2)  Kontrola úkolů        

 

Starosta informoval přítomné o plnění úkolů z minulého zastupitelstva.   

 

Zastupitelstvo obce pověřuje:   

 

334/Z/21 - starostu obce podpisem smlouvy o bezúplatném převod pozemků z vlastnictví  

                  České republiky, z hospodaření Úřadu pro zastupování státu ve věcech  

                  majetkových, IČ 69797111 do vlastnictví obce Bludov, IČ 00302368. 

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

                  Prodloužen do 13.6.2022 

                  Obec dne 11.10.2021 sdělila písemně Úřadu pro zastupování státu ve věcech  

                  majetkových, že zastupitelstvo obce schválilo bezúplatný převod všech nabízených  

                  pozemků a vyzvala úřad k předložení návrhu smlouvy. Dle vyjádření Úřadu pro  

                  zastupování státu ve věcech majetkových bude smlouva předložena obci během  

                  roku 2022.  

355/Z/21 - starostu obce podpisem smlouvy o směně části obecního pozemku 2959/138 –  

                  orná půda o výměře 3 860 m
2
 (tj. dva pozemky o výměrách 1930 m2) v k. ú.  

                  Bludov, který se smění za pozemek p. č. 2959/144 – orná půda o výměře 3 860 m
2
  

                  v k. ú. Bludov ve spoluvlastnictví MDDr. P. Vinklerové a MUDr. V. Hvizdové. 

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

                  Prodloužen do 13.6.2022 

                  Byla vypracována smlouva a zpracován geometrický plán. Druhá strana byla  

                  vyzvána k uzavření a podpisu smlouvy.  

356/Z/21 - starostu obce podpisem smlouvy o prodeji pozemku v ulici 8.května, p.č. 1107 –  

                  zastavěná plocha a nádvoří o výměře 8 m
2
 v k.ú. a obci Bludov společnosti ČEZ  

                  Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín 4. 

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

                  splněno 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o plnění úkolů.  

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / /  / / / / / / /  / / / / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

  

/ 

       

/ 

    

2 

 

 

Ad 3)  Zpráva o činnosti rady obce č. 14 za období od 20.12.2021 do 14.03.2022 

 

Zprávu o činnosti přednesl místostarosta Ing. Josef Ťulpík. 

 

Od posledního zasedání ZO, které se konalo 20.12.2021 jednala rada obce celkem 4 x. 

Z těchto zasedání RO jsou pořízeny zápisy č. 44,45,46 a 47, které mají zastupitelé k dispozici. 

 

Na těchto jednáních se RO zabývala především následujícím: 

 

1. Kontrolou úkolů. 

2. Hospodařením obce. 

3. Rozpočtovými změnami. 

4. Účetní závěrkou za rok 2021 

5. Rozpočtem na rok 2022 

6. Přehledem čerpání dotací za rok 2021 a rozdělením dotací na rok 2022 

7. Organizačními záležitostmi.  

8. Majetkoprávními záležitostmi.  

9. Záležitostmi VŽP. 

10. Zprávami komisí obce. 

11. Cenami vodného a stočného na rok 2022 

12. Komplexní změnou systému odvádění odpadních vod 

13. Směrnicí přefakturace elektrické energie v objektech obce 

14. Zajištěním pouťových atrakcí v roce 2022 

15. Žádostí o přemístění pomníku Helenina skála 

16. Finanční pomocí válkou postižené Ukrajině. 

 

Po předneseném komentáři místostarosta vyzval přítomné k případným dotazům, 

připomínkám. 

 

Diskuse: 
 

p. Klimeš informoval, že se v zápisu z jednání rady obce dočetl o změně místa výstavby 

skateparku, nově naproti oranžerie u dětského hřiště „U Kočičky“ a vznesl dotaz, jestli obec 

ověřovala, zda budou majitelé sousedních pozemků souhlasit s výstavbou skateparku. 

 

p. Ston odpověděl, že na MéÚ v Šumperku bylo konzultováno, čí souhlas bude potřeba, Bude 

se to týkat pana Uhrína, který už souhlas podepsal a p. Skoumala, který přislíbil podepsání 

souhlasu. 

 



 4 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal místostarosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o činnosti rady obce č. 14 za období od 20.12.2021 

do 14.03.2022.  

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / /  / / / / / / /  / / / / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

  

/ 

       

/ 

    

2 

 

 

Ad 4)  Zápis z jednání kontrolního výboru 2.3.2022  
 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Zastupitelstvu obce je předložen na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru 2.3.2022. 
 

Přílohy: zápis z jednání kontrolního výboru 2.3.2022 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru 2.3.2022. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / /  / / / / / / /  / / / / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

  

/ 

       

/ 

    

2 

 

 

Ad 5)  Schválení účetní závěrky obce Bludov za rok 2021 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Rada obce projednala 21.2.2022 a nyní předkládá zastupitelstvu obce ke schválení účetní 

závěrku obce za rok 2021 a dává na vědomí schválení účetní závěrky příspěvkových 

organizací MŠ a ZŠ Bludov. 

K projednávání účetní závěrky jsou zastupitelstvu obce předloženy tyto podklady: 

a) Rozvaha - bilance 

b) Výkaz zisku a ztráty 

c) Příloha ÚSC 

d) Roční zpráva o výsledku finančních kontrol  

e) Inventarizační zpráva včetně přílohy 

f) Doplňující informace vyžádané schvalujícím orgánem. O doplňující informace, které                                                                                                   

     budou součástí schvalované účetní závěrky, požádá schvalující orgán. 

 

K účetní závěrce jsou také přiloženy výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu, hlavní kniha 

účetnictví a přehled pohledávek a závazků 2021. 

 



 5 

Přílohy: Rozvaha - bilance 

              Výkaz zisku a ztráty 

              Příloha ÚSC 

              Roční zpráva o výsledku finančních kontrol 

              Inventarizační zpráva včetně přílohy 

              Doplňující informace vyžádané schvalujícím orgánem. O doplňující informace, které budou součástí                         

                      schvalované účetní závěrky, požádá schvalující orgán. 

        

              Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

              Hlavní kniha účetnictví 

              Pohledávky a závazky 2021 

 

Po předneseném komentáři starosta vyzval přítomné k případným dotazům, připomínkám. 

 

Diskuse: 
 

p. Balík upozornil na vysoké pohledávky ve stočném a vysoký závazek neuhrazených faktur. 

 

p. Ston reagoval, že situace v platbě stočného koresponduje s předchozími roky, vyšší částka 

je důsledkem nově nastaveného systému v platbě stočného. Vysoká částka obcí neuhrazených 

faktur naběhla těsně před koncem roku 2021. 

 

p. Klimeš informoval, že projednání  účetní závěrky obce bude i na programu jednání 

finančního výboru. 

 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce za rok 2021 obce bez výhrad a 

připomínek a to v rozsahu: 

a) Rozvaha - bilance 

b) Výkaz zisku a ztráty 

c) Příloha ÚSC 

d) Roční zpráva o výsledku finančních kontrol  

e) Inventarizační zpráva včetně přílohy 

f) Doplňující informace vyžádané schvalujícím orgánem. O doplňující informace, které                                                                                                   

    budou součástí schvalované účetní závěrky, požádá schvalující orgán. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / /  / / / / / / /  / / / / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

  

/ 

       

/ 

    

2 

 

Pozn: V případě schválení účetní závěrky se provede účetní zápis 431/432. 

 

V případě neschválení účetní závěrky se postupuje podle ustanovení § 7.  
ZO musí sepsat protokol dle směrnice č. 1/2014 - schvalování účetní závěrky obce. Protokol 

lze nahradit usnesením ZO. Obojí musí obsahovat předepsané náležitosti. 

            a) identifikaci schvalované účetní závěrky, 

            b) datum rozhodování o schválení nebo neschválení účetní závěrky 

 c) identifikaci osob rozhodujících o schválení nebo neschválení účetní závěrky, 

 d) výrok o chválení nebo neschválení účetní závěrky, 



 6 

 e) zápis o neschválení účetní závěrky podle § 7 odst. 3), 

 f) identifikaci průkazných účetních záznamů podle § 6 odst. 3, případně popis dalších 

     skutečností významných pro uživatele účetní závěrky, 

 g) vyjádření účetní jednotky k výroku o schválení nebo neschválení účetní závěrky 

          nebo k zápisu o neschválení účetní závěrky podle § 7 odst. 3, případně k dalším  

                skutečnostem souvisejícím se schvalováním účetní závěrky. 

 

 

Ad 6)  Přehled o čerpání dotací z Dotačního programu obce za rok 2021 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

V rámci dotačního programu obce byla v roce 2021 rozdělena částka 1.140.000 Kč.  

Rozdělení dotací bylo schváleno zastupitelstvem obce dne 15.3.2021, usnesením č. 282/Z/21. 

 

V průběhu roku došlo k bezproblémovému vyčerpání všech dotací.  

 

Podrobné čerpání dotací je rozepsáno v tabulkách, které jsou přílohou tohoto bodu. 

 
Příloha: přehledové tabulky s čerpáním 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace a přehled o čerpání dotací z Dotačního 

programu obce Bludov za rok 2021.   

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / /  / / / / / / /  / / / / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

  

/ 

       

/ 

    

2 

 

 

Ad 7)  Rozdělení dotací z Dotačního programu obce na rok 2022 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Jedná se o programové dotace, které jsou poskytované dle zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

 

Dotační program obce byl vyhlášen od 1.11.2021 do 1.2.2022, příjem žádosti byl v době od 

3.1.2022 do 1.2.2022. V uvedeném termínu bylo přijato celkem 24 žádostí, jednotlivé žádosti 

jsou rozděleny v tabulkách dle dotačních titulů. 

 

Stanoviska komisí k přijatým žádostem: 

 

Komise životního prostředí – k posouzení 3 žádosti:  

 

Pan Jan Jašek, bytem Bludov, žádá o příspěvek na obnovu výsadby ovocných stromů na 

pozemku p. č. 2361/8 – ve výši 6.500 Kč. 



 7 

Komise doporučuje schválit proplacení této žádosti ve výši 5.000 Kč za podmínek, že stromy 

budou vysokokmeny, budou zabezpečeny proti okusu zvěří, budou u nich opěrné kůly proti 

vyvrácení a žadatel zajistí udržitelnost podpory od termínu výsadby stromků 3 roky.  

 

Myslivecký spolek Hubert Bludov, z.s. žádá o příspěvek ve výši 35.000 Kč na zakoupení 

kamenné soli, mineralizované krmné směsi a ovsa pro zvěř. 

Komise doporučuje schválit proplacení této žádosti ve výši 24.500 Kč. 

 

ČSOP základní organizace Bludov žádá o příspěvek ve výši 11.000 Kč na zimní přikrmování 

ptactva – nákup krmiva, oprava krmítek.  

Komise doporučuje schválit proplacení této žádosti ve výši 8.500 Kč na zimní přikrmování 

ptactva. 

 

Komise kulturní, mládeže a sportu – k posouzení 19 žádostí: 

Následují obecné komentáře ke způsobu uvažování komise, který vedl k výslednému 

návrhu přidělení dotací. 

 

Dotační titul A – podpora zájmové činnosti mládeže 

- komise navrhuje vyhovět přijatým žádostem SDH Bludov a Junákům v plné výši. Komise 

dlouhodobě zastává názor, že by činnost mládeže měla být obcí podporována. Činnost 

obou spolků je v obci viditelná. U dotace pro ZŠ na tábor doporučuje komise jen mírné 

krácení dotace, ale přesto navýšení oproti předchozímu roku.  

 

 Dotační titul C – podpora rozvoje sportu 

- tento dotační titul se rozděluje na podporu fyzických osob a na podporu spolků;  

- na vrcholově-reprezentační sportovní činnost doporučuje komise celkovou částku 30 000 

Kč (žadatelé jsou Zdeněk Plhák a Tomáš Riedl, komise pro každého doporučuje ponechat 

stávající výši dotace, tj. pro každého 15 000 Kč);  

- žádost paní Štolcové, která vede kurzy jógy, doporučuje komise podpořit dotací ve výši 

3.000 Kč s tím, že komise doporučuje poskytnout dotaci pouze na výdaje za pronájem 

prostor pro cvičení;  

   - u sportovních spolků (TJ Sokol a SK Bludov) navrhuje komise navýšení dotací 

z minulého roku o 20.000 Kč pro každý spolek, u nově vniklého spolku Nohejbal klub 

Bludov navrhuje komise dotaci ve výši 10.000 Kč. 

 

Dotační titul D – podpora kulturní a spolkové činnosti 

- u žádostí – Pánů z Bludova, Bludověnky, Pohodářů, Mysliveckého spolku a farnosti – 

doporučuje komise ponechat loňskou výši dotací; 

- u žádosti Spolku pro Kostelíček navrhuje komise zvýšení dotace oproti minulému roku, 

spolek prokázal dobré fungování a jeho akce (zvláště poutě u kostelíčka) jsou hojně 

navštěvované, spolek také řádně udržuje kostelíček i jeho okolí; 

- u žádosti Českého svazu ochránců přírody komise navrhuje dotaci ve výši 15.000 Kč, 

spolek řádně udržuje naučnou stezku; 

- u žádosti pana Sourala – autobusová doprava na zájezdy seniorů – doporučuje komise 

mírné zvýšení dotace oproti minulému roku; 

- komise u tří žádostí doporučuje podmínění – Spolku pro Kostelíček a panu Souralovi 

nedoporučuje poskytnout dotaci na tvorbu a provoz webových stránek, u žádosti 

Bludověnky doporučuje podporu pouze na technické vybavení pro ozvučení a pořízení 

pánských krojových bot.   



 8 

- komise dále doporučuje pokračovat v loňském omezení cestovních příkazů pro osobní 

automobily (toto omezení spolky respektují). 

  

Dotační titul D2  – podpora při pořádání velkých kulturních akcí  

- u fyzických osob byla přijata pouze jedna žádost, komise doporučuje podpořit 

plánovanou akci částkou 66.000 Kč; 

- u spolků také přišla pouze jedna žádost, komise doporučuje podpořit plánovanou akci 

částkou 110.000 Kč; 

 

Komise sociální a bytová – k posouzení 2 žádosti: 

 

Eva Kouřilová – návrh na dotaci 100.000 Kč s tím, že přednostně bude dotace použita na 

pořízení vertikalizačního stojanu, případný zbytek dotace bude použit na úhradu výdajů za 

rehabilitační cvičení 

 

Roman Zámečník – návrh na dotaci 25.000 Kč.  

 

U dotačního titulu E2 Pomoc občanům s výrazným zdravotním omezením je z celkové částky 

v rozpočtu 200.000 Kč, v návrhu pro rozdělení částka 125.000 Kč. 

 

 Letos poprvé se při návrhu na rozdělení dotací vycházelo z již schváleného rozpočtu a tím 

daných částek pro jednotlivé dotační tituly.  

Rada obce navrhuje provést v rozpočtu tyto změny:  

Z § 5512-5222 hasiči  -10.000,- 

Z § 3429-5223 kulturní a spolková činnost církev  - 4.000,- 

 

Na § 3429-5222 kulturní a spolková činnost spolky + 14.000,- viz. přehledná tabulka 

k rozpočtu níže.  

 

Dotace dle rozpočtu (dle paragrafů a položek).   

rozpočet - Dotační program obce  
Schválený rozpočet 
2022 

Návrh rady obce 
k úpravě 
rozpočtu  

Rozpočet po 
úpravě 

      

5512-5222 hasiči 110  000 -10 000 100 000 

3421-5222 mládež spolky Junák 55 000 -- 55 000 

3421-5331 mládež ZŠ 11 000 -- 11 000 

3745-5499 životní prostředí - stromky 5 000 -- 5 000 

3745-5222 životní prostředí spolky 33 000 -- 
 

33 000 

3419-5222 sport spolky 530 000 -- 530 000 

3419-5499 sport - fyzické osoby  33 000 -- 33 000 

3429-5222 kulturní a spolková činnost -spolky 85 000 +14 000 99 000 

3429-5223 kulturní a spolková činnost -církev 49 000 -4 000 45 000 

3429-5499 kulturní a spolková činnost - fyzické os. 13 000 -- 13 000 

3429-5212 velké kulturní akce - fyzické osoby 66 000 -- 66 000 

3429-5222 velké kulturní akce - spolky 110 000 -- 110 000 

4349-5493 pomoc občanům se zdravotním omezením 200 000 -- 200 000 

Celkem  1 300 000 -- 1 300 000 



 9 

 

Rada obce přijaté žádosti projednala na svém zasedání dne 21.2.2022, potvrdila návrhy 

komisí a předkládá tento svůj potvrzený návrh zastupitelstvu obce k rozhodnutí. 

 

Změny v rozpočtu jsou řešené v rozpočtové změně č. 2, které jsou předloženy zastupitelstvu 

obce ke schválení.  

 
Přílohy: přehledové tabulky přijatých žádostí s návrhem na rozdělení dotací od komisí a rady obce  
 

Po předneseném komentáři starosta vyzval přítomné k případným návrhům, dotazům, 

připomínkám. 

 

Diskuse: 
 

p. Klimeš navrhl navýšit dotace dotačního programu obce pro Český svaz ochránců přírody, 

ZO Bludov na zimní přikrmování zvěře z důvodu navýšení cen z 8.500,- Kč na 11.000,- Kč a 

na činnost spolku z 15.000,- Kč na 25.000,- Kč. 

 

p. Balík vyjádřil nesouhlas s navýšením, je dle jeho názoru potřeba respektovat celkovou 

částku z dotačního programu vyčleněnou v rozpočtu obce k rozdělení, prakticky na pár 

výjimek jsou všechny žádosti o dotaci kráceny, mohli by takhle žádat o navýšení i ostatní 

žadatelé. Upozornil, že celková částka k rozdělení z Dotačního programu obce může v 

budoucnosti, vzhledem k situaci, stagnovat, ne-li být i nižší. 

 

Jelikož nebyly žádné další návrhy, dotazy ani připomínky, dal starosta o návrhu p. Klimeše 

hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení dotace z Dotačního programu obce, dotačního 

titulu B2 pro Český svaz ochránců přírody, ZO Bludov na zimní přikrmování zvěře 

z 8.500,- Kč na 11.000,- Kč a dotačního titulu D1 na činnost spolku z 15.000,- Kč na 

25.000,- Kč. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro:             /  / 2 

proti: / /  / /   / / /  /    8 

zdržel se:      / /       /  3 

nehlasoval: 

  

/ 

       

/ 

    

2 

 

Usnesení nebylo přijato 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotací z Dotačního programu obce Bludov na 

rok 2022 podle předloženého návrhu rady obce, jak je uvedeno v přehledových 

tabulkách, které jsou nedílnou přílohou zápisu zastupitelstva obce, dále schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí těchto dotací s jednotlivými spolky a 

fyzickými osobami za podmínek uvedených v dotačním programu obce, který byl 

vyhlášen dne 1.11.2021. Rozpočtové změny navržené radou obce v dotačním programu 

obce budou zapracovány v rozpočtové změně č. 2. 



 10 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / /  / / / / / / /  / / / / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

  

/ 

       

/ 

    

2 

 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem veřejnoprávních smluv o 

poskytnutí dotací z Dotačního program obce Bludov na rok 2022 dle uvedeného 

schválení, které je uvedeno v přehledových tabulkách. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / /  / / / / / / /  / / / / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

  

/ 

       

/ 

    

2 

 

 

Ad 8)  Rozpočtové změny za období 20.12.2021 - 14.3.2022 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Zastupitelstvu obce jsou předloženy:  

 

na vědomí:   

- rozpočtové změny č. 14 dle přílohy, které řeší konečné změny v příjmové i výdajové 

části rozpočtu obce za rok 2021 a které byly schváleny radou obce 20.12.2021. 

- rozpočtové změny č. 1 dle přílohy, které řeší změny v příjmové i výdajové části 

(dotace na vybavení kulturního domu) a které byly schváleny radou obce 21.2.2022. 

- rozpočtové změny č. 3 dle přílohy, které řeší změny ve výdajové části (finanční dar 

válkou postižené Ukrajině) a které byly schváleny radou obce 28.2.2022. 

 

ke schválení:   

- rozpočtové změny č. 2 dle přílohy, které byly projednány radou obce 21.2.2022 a které 

řeší změny ve výdajové části (dopravní obslužnost, dotace obce z Dotačního programu 

obce a posílení výdajů rekonstrukce hasičárny a investice Vlčí důl, přesun výdajů na 

pomoc Ukrajině schválených radou obce 28.2.2022 z paragrafu 6171 do paragrafu 

6221 – humanitární pomoc). 

 
příloha: tabulky rozpočtových změn č. 14, 1, 2 a 3 

 

Po předneseném komentáři starosta vyzval přítomné k případným dotazům, připomínkám. 

 

 

 

Diskuse: 
 

p. Balík navrhl zastupitelstvu obce poskytnout, kromě daru 20.000,- schváleného radou obce, 

finanční dar 180.000,- Kč na pomoc válkou zasažené Ukrajině a jejím občanům, a to 



 11 

prostřednictvím speciálního účtu zřízeného pro tyto účely neziskovou organizací Člověk 

v tísni, č. účtu: 0093209320/0300, účel daru: SOS UKRAJINA.  

Dle p. Balíka nebude tato pomoc určitě poslední, operativně bude potřeba postupně řešit i 

potřeby občanů utíkajících před válkou na Ukrajině do České republiky. 

 

p. Ston doplnil, že tento finanční dar bude financován z paragrafu 6221 - humanitární 

zahraniční pomoc přímá, položky 5221 - neinvestiční transfer - Člověk v tísni - SOS Ukrajina 

a bude pokryt přesunutím výdaje z paragrafu 6171 - správa, položky 5901 - nespecifikovaná 

rezerva. Dále navrhl v předložené tabulce rozpočtové změny č. 2 ponížit navýšení výdaje 

v paragrafu 5512 - hasiči, položce 6121 - investice ve výši 3 000.000,- Kč o 600.000,- Kč na 

2 400.000,- Kč a navýšit výdaj v paragrafu 2212 - silnice, položce 5171 - opravy místních 

komunikací ve výši 617.000,- Kč o 600.000,- Kč na 1 217.000,- Kč. 

Jelikož nebyly žádné další návrhy, dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat 

s tím, že návrh rozpočtové změny č. 2 bude doplněn o návrhy p. Balíka a p. Stona. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové změny č. 14 dle přílohy. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / /  / / / / / / /  / / / / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

  

/ 

       

/ 

    

2 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové změny č. 1 a 3 dle přílohy. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / /  / / / / / / /  / / / / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

  

/ 

       

/ 

    

2 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové změny č. 2 dle přílohy s tím, že výdaj 

v paragrafu 5512 - hasiči, položce 6121 - investice ve výši 3 430.000,- Kč bude navýšen o 

2 400.000 Kč místo 3 000.000,- Kč na 5 830.000,- Kč a výdaj v paragrafu 2212 - silnice, 

položce 5171 - opravy místních komunikací ve výši 617.000,- Kč bude navýšen o 

600.000,- Kč na 1 217.000,- Kč. Dále výdaj v paragrafu 6171 - správa, položce 5901 - 

nespecifikovaná rezerva ve výši 196.000,- Kč bude ponížen o 180.000,- Kč na 16.000,- Kč 

a výdaj v paragrafu 6221 - humanitární zahraniční pomoc přímá, položce 5221 - 

neinvestiční transfer - Člověk v tísni - SOS Ukrajina bude navýšen o 180.000,- Kč na 

200.000,- Kč. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / /  / / / / / / /  / / / / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

  

/ 

       

/ 

    

2 

 

 

 

 



 12 

Ad 9) Majetkoprávní 

 

a) Opakovaná žádost o odprodej části pozemku 1004/1 v k.ú. Bludov - žadatel Ing. 

Schrömer 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Ing. Milan Schrömer, bytem Šumperk si podal opakovanou žádost o odprodej části pozemku 

p.č. 1004/1 v ulici Dr. Březiny. Část tohoto pozemku dlouhodobě užívá. Na pozemku má 

vybudovanou plynovou přípojku, kanalizační šachtu a kamennou zídku, pozemek nemá 

oplocen.  

 

První žádost pana Schrömera projednalo zastupitelstvo obce 7.12.2020. Zastupitelstvo obce 

svým usnesením prodej požadované části pozemku neschválilo s tím, že rozhodlo prodej této 

části pozemku řešit po vybudování obecní komunikace v této lokalitě.  Následně bude zřejmé, 

jakou část zabírá obecní cesta a jakou část obec může prodat. Lokalita nad panem 

Schrömerem je územním plánem určená k zastavění rodinnými domy, v rámci nové obecní 

cesty budou tažené i inženýrské sítě.  

Ze zastupitelstva obce dostal pan Schrömer písemnou odpověď a celá věc s ním byla i osobně 

projednána.  

 

Současně se žádostí pana Schrömera byla řešena žádost i sousedů manželů Brecklových. 

Zastupitelstvo obce žádosti manželů  Brecklových vyhovělo a prodalo zaplocené pozemky za 

100 Kč/m
2
. Zde je již cesta vybudována.  

 

Při prvním projednávání žádosti pana Schrömera byla obci předložena mapka od geodeta, 

určující zaměřené hranice a výměry požadovaných částí pozemků. U pana Schrömera byla 

hranice pozemku specifikována od sloupku plotu u Brecklů po roh kamenné zídky na protější 

straně, celkově se jednalo o výměru 54 m
2
 (tomuto zaměření obec nebyla přítomna). 

 

Při projednávání první žádosti Ing. Schrömera doporučoval obecní úřad prodej menší výměry,  

tak aby v tomto místě nedošlo k zúžení plánované obecní cesty. Rada obce na svém zasedání 

v říjnu 2020 schválila záměr, že před domem Ing. Schrömer č.p. 493, se při prodeji bude 

jednat o část pozemku, kdy hranice části pozemku bude vést po vnější straně hlavního 

uzávěru plynu - HUP rovnoběžně se severní stranou domu. S žadatelem byl tento návrh 

projednán, ten požadoval odkoupit větší část pozemku (část pozemku s hlavním uzávěrem 

plynu a kanalizační šachtou).  

Nyní si pan Schrömer podal žádost znovu a žádá o výměru cca do 45 m
2
, tak aby na 

odkupované části pozemku byl umístěn hlavní uzávěr plynu, kanalizační šachta, studna a 

přípojka vody (hranice části pozemku bude vést po vnější straně revizní šachty splaškové 

kanalizace rovnoběžně se severní stranou domu). 

 

Při jednání uváděl, že sousedům obec pozemky prodala za 100 Kč/m
2 

 a mu požadované 

neprodala. Dále sdělil, že nevlastní pozemky, za které by mohl obecní pozemek směnit. 

 

Převod pozemku bude zatížen 21% DPH. 

 

Rada obce žádost projednala na svém únorovém zasedání a svým usnesením schválila záměr 

prodat požadovanou část pozemku o výměře cca do 45 m
2
 v k.ú. a obci Bludov – jedná se o 

část pozemku před domem č.p. 493 v ulici Dr. Březiny v k.ú. Bludov, navrhuje cenu  



 13 

100 Kč/m
2
 + 21% DPH s tím, že náklady spojené s odprodejem pozemku půjdou na vrub 

kupujícího a předkládá záměr prodeje zastupitelstvu obce k projednání.    

K tomuto záměru byl v době od 25.2. do 14.3.2022 zveřejněn záměr o prodeji pozemku. Ke 

zveřejněnému záměru nepřišla v době zveřejnění žádná žádost nebo připomínka. 

 
Přílohy:  mapa se zákresem, ortofotomapa,  
 

Po předneseném komentáři starosta vyzval přítomné k případným dotazům, připomínkám. 

 

Diskuse: 
 

p. Kotrlá Karolína se dotázala, jestli prodejem pozemku p. Schrömerovi nedojde ke zúžení 

v budoucnosti rekonstruované komunikace. 

 

p. Ston, p. Balík odpověděli, že ke zúžení nedojde. Komunikace bude pokračovat v šířce jako 

u pana Breckla. 

 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce revokuje své usnesení č. 258/Z/20 ze dne 7.12.2020, kterým 

neschválilo prodej části pozemku p.č. 1004/1 ostatní plocha/ostatní komunikace – jedná 

se o požadovanou část pozemku před domem č.p. 493 v ulici Dr. Březiny v k.ú. Bludov. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / /  / / / / / / /  / / / / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

  

/ 

       

/ 

    

2 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku v ulici Dr. Březiny, části p.č. 1004/1 

ostatní plocha/ostatní komunikace- části o výměře cca do 45  m
2
 (jedná se o část 

pozemku před domem č.p. 493, hranice této části pozemku bude vést po vnější straně 

revizní šachty splaškové kanalizace rovnoběžně se severní stranou domu, pozemek bude 

oddělen geometrickým plánem) v k. ú. Bludov do výlučného vlastnictví Ing. Milana 

Schrömera, bytem Šumperk za cenu 100 Kč/m
2
+ 21%DPH s tím, že náklady spojené 

s odprodejem pozemku půjdou na vrub kupujícího. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / /  / / / / / / /  / / / / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

  

/ 

       

/ 

    

2 

 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem smlouvy o prodeji pozemku v ulici Dr. 

Březiny, části p.č. 1004/1 ostatní plocha/ostatní komunikace- části o výměře cca do 45  

m
2
 (jedná se o část pozemku před domem č.p. 493) v k. ú. Bludov do výlučného 

vlastnictví Ing. Milana Schrömera. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / /  / / / / / / /  / / / / 13 

proti:                 



 14 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

  

/ 

       

/ 

    

2 

 

 

 

Ad 10)  Různé 

 

a) Žádost o finanční pomoc pro paní Danuši Pecháčkovou pro důstojné dožití 

v domácím prostředí 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

V pondělí 28.2.2022 se dostala pracovnice úřadu p. Flašarová k informaci, že rodina paní 

Danuše Pecháčkové z Bludova přes organizaci Z nesnáze pořádá sbírku finančních 

prostředků, které potřebují na stavební úpravy v domě čp. 641 v Bludově, aby jejich těžce 

nemocná manželka a maminka, paní Danuše, mohla pobývat do konce svých dní s rodinou 

doma. 

Pro přiblížení celé situace vkládám vyjádření rodiny: 

 

„Rakovina kostí mojí mámy Danuše je diagnóza, která nám otřásla životem (Mnohočetný 

myelom). Pracovala jako zdravotní sestra a také u dětí v jesličkách. Teď je v nemocnici v 

LDN v Šumperku a moc si přeje jít domů. 
Moc si ji chceme vzít domů, ale je nutné pro ni zařídit odpovídající podmínky. 

Proto, aby mohla jít máma domů, je potřeba zvětšit malou koupelnu, udělat sprchový kout se 

židličkou, upravit toaletu, nově napojit odpady a další úpravy. Bude potřebovat zdravotní 

postel a vše potřebné k domácí péči. Celková potřebná částka je mezi 150.000 – 180.000 Kč 

Je to naše milovaná máma a čistá duše, která vždy dělala věci pro ostatní. Je to bojovnice a 

nechce dožívat někde v LDN, ale přeje si být s námi doma. Bohužel to teď celé záleží na 

úpravě prostoru pro ni. V tuto chvíli jsme již bez prostředků. Platíme pro maminku 

speciální léčiva, která vyjdou na 2.000 měsíčně, dělá jí to dobře a nemá pak tak velké bolesti. 

Je pro náš důležité, aby byla doma co nejdříve. Povzbudí ji i být u svého pejska, se kterým 

vždy trávila hodně času. Každý další den v LDN je pro ni utrpení. 

Ještě před dvěma měsíci chodila s holemi s pejskem po lázních Bludov, bohužel ji 

však praskl obratel a její zdravotní stav se tak zhoršil. Dříve trávila hodně času na 

zahrádce, ráda chodila po lese a na dlouhé procházky se psem, často plavala. 

Ještě nedávno jí lidé tipovali 50 let, i když je jí 70 let. Vždy byla velmi aktivní.  

Pomozte nám prosím dostat mámu co nejdříve domů, bez Vašeho finančního příspěvku to 

sami nezvládneme.  Moc děkuji každému z Vás.  

Syn Jiří“ 

 

Po dohodě s panem starostou kontaktovala p. Flašarová p. Pecháčka s tím, aby si podal na 

obec žádost o finanční pomoc, což také pan Pecháček učinil. 

Při osobní návštěvě a vzájemném rozhovoru s panem Pecháčkem bylo zjištěno, že paní 

Danuše se po prasknutí obratle nyní pohybuje za pomoci „chodítka“, nesmí se pohybovat po 

schodech. Rodina moc chce mamince splnit přání být a dožít doma s rodinou, což ale bez 

stavebních úprav a zakoupení zdravotního vybavení nemůže. Sbírka vynesla zatím částku cca 

20.000 Kč. Vzhledem k tomu, že v tomto případě může hrát roli každý den, bylo by hezké a 

účelné využít peníze z rozpočtu obce (sociální pomoc občanům paragraf 4349, pol. 5493, 
aktuální zůstatek 75.000,-Kč) a pomoci rodině splnit přání paní Danuše. 

 



 15 

Pokud se obec rozhodne rodinu finančně podpořit, byla by s panem Jiřím Pecháčkem st. 

(neboť ten je se svojí manželkou spoluvlastníkem nemovitosti, ve které by došlo ke stavebním 

úpravám) uzavřena darovací smlouva na poskytnutí účelového daru (podmíněno předložením 

vyúčtování použití daru). 

 
Přílohy: žádost p. Pecháčka o finanční pomoc, návrh darovací smlouvy 
  

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí účelového daru ve výši 75.000,- Kč panu Jiřímu 

Pecháčkovi st., bytem Bludov z rozpočtu obce paragraf 4349 - sociální pomoc občanům, 

položka 5493 - dotace občanům a to na stavební úpravy domu potřebné pro zajištění 

odpovídajících podmínek pro těžce nemocnou manželku Danuši. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / /  /  / / / / /  / / / / 12 

proti:                 

zdržel se:     /           1 

nehlasoval: 

  

/ 

       

/ 

    

2 

 

Zastupitelstvo pověřuje starostu obce podpisem darovací smlouvy s panem Jiřím 

Pecháčkem st., bytem Bludov  na poskytnutí účelového daru ve výši 75.000,- Kč na 

stavební úpravy domu potřebné pro zajištění odpovídajících podmínek pro těžce 

nemocnou manželku Danuši. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / /  /  / / / / /  / / / / 12 

proti:                 

zdržel se:     /           1 

nehlasoval: 

  

/ 

       

/ 

    

2 

 

 

Ad 11)  Diskuse 

 

Po vyčerpání oficiálního programu jednání zastupitelstva obce vyzval starosta přítomné 

k všeobecné diskusi. 

 

p. Klimeš doporučil obci zadat studii, případně projekt pro úpravu nedobré akustiky 

v Obecním klubu pro pořádání menších koncertů. 

 

p. Ston reagoval, že obec osloví v této věci 2 - 3 firmy k předložení nabídek. 

 

p. Ťulpík oznámil, že k 31.3.2022 rezignuje na funkci místostarosty a navrhl zastupitelstvu 

obce zvolit místostarostou od 1.4.2022 radního Bc. Romana Holinku. 

 

p. Ston doplnil, že by došlo k prohození funkcí místostarosty a radního. 

 

Jelikož nebyly žádné jiné návrhy, dal starosta hlasovat o rezignaci p. Ťulpíka a jeho návrhu na 

zvolení nového místostarosty. 

 



 16 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rezignaci Ing. Josefa Ťulpíka na funkci 

místostarosty k 31.3.2022. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / /  / / / / / / /  / / / / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

  

/ 

       

/ 

    

2 

 

Zastupitelstvo obce zvolilo místostarostou obce Bc. Romana Holinku s účinností od 

1.4.2022. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / /  / /  / / / /  / / / / 12 

proti:                 

zdržel se:      /          1 

nehlasoval: 

  

/ 

       

/ 

    

2 

 

Zastupitelstvo obce zvolilo členem rady obce Ing. Josefa Ťulpíka s účinností od 1.4.2022. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / /  / / /  / / /  / / / / 12 

proti:                 

zdržel se:       /         1 

nehlasoval: 

  

/ 

       

/ 

    

2 

 

p. Balík poděkoval p. Ťulpíkovi za přínosnou práci pro obec ve funkci místostarosty po dobu 

bezmála tří funkčních období.  

 

 

Jelikož nebyly další dotazy ani připomínky, starosta ukončil jednání zastupitelstva obce 

  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Usnesení z jednání zastupitelstva obce č.18 konaného dne 14.3.2022 v Kulturním domě v 

Bludově 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

357/Z/22 - zápis z jednání kontrolního výboru 2.3.2022. 

358/Z/22 - informace a přehled o čerpání dotací z Dotačního programu obce Bludov za rok  

                  2021.   

359/Z/22 - rozpočtové změny č. 14 dle přílohy. 

360/Z/22 - rozpočtové změny č. 1 a 3 dle přílohy. 

361/Z/22 - rezignaci Ing. Josefa Ťulpíka na funkci místostarosty k 31.3.2022. 

 



 17 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

362/Z/22 - program dnešního jednání.   

363/Z/22 - jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání Ing. Josefa Ťulpíka a p. Jaroslava  

                  Hudlíka, DiS. 

364/Z/22 - zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o plnění úkolů.  

365/Z/22 - zprávu o činnosti rady obce č. 14 za období od 20.12.2021 do 14.03.2022.  

366/Z/22 - účetní závěrku obce za rok 2021 obce bez výhrad a připomínek a to v rozsahu: 

                  a) Rozvaha - bilance 

                  b) Výkaz zisku a ztráty 

                  c) Příloha ÚSC 

                  d) Roční zpráva o výsledku finančních kontrol  

                  e) Inventarizační zpráva včetně přílohy 

                  f) Doplňující informace vyžádané schvalujícím orgánem. O doplňující informace,  

                      které budou součástí schvalované účetní závěrky, požádá schvalující orgán. 

367/Z/22 - poskytnutí dotací z Dotačního programu obce Bludov na rok 2022 podle  

                  předloženého návrhu rady obce, jak je uvedeno v přehledových tabulkách, které  

                  jsou nedílnou přílohou zápisu zastupitelstva obce, dále schvaluje uzavření  

                  veřejnoprávních smluv o poskytnutí těchto dotací s jednotlivými spolky a  

                  fyzickými osobami za podmínek uvedených v dotačním programu obce, který byl  

                  vyhlášen dne 1.11.2021. Rozpočtové změny navržené radou obce v dotačním  

                  programu obce budou zapracovány v rozpočtové změně č. 2. 

368/Z/22 - rozpočtové změny č. 2 dle přílohy s tím, že výdaj v paragrafu 5512 - hasiči,   

                  položce 6121 - investice ve výši 3 430.000,- Kč bude navýšen o 2 400.000 Kč   

                  místo 3 000.000,- Kč na 5 830.000,- Kč a výdaj v paragrafu 2212 - silnice, položce  

                  5171 - opravy místních komunikací ve výši 617.000,- Kč bude navýšen o  

                  600.000,- Kč na 1 217.000,- Kč. Dále výdaj v paragrafu 6171 - správa, položce  

                  5901 - nespecifikovaná rezerva ve výši 196.000,- Kč bude ponížen o 180.000,- Kč  

                  na 16.000,- Kč a výdaj v paragrafu 6221 - humanitární zahraniční pomoc přímá,  

                  položce 5221 - neinvestiční transfer - Člověk v tísni - SOS Ukrajina bude navýšen  

                  o 180.000,- Kč na 200.000,- Kč 

369/Z/22 - prodej pozemku v ulici Dr. Březiny, části p.č. 1004/1 ostatní plocha/ostatní  

                  komunikace- části o výměře cca do 45  m
2
 (jedná se o část pozemku před domem  

                  č.p. 493, hranice této části pozemku bude vést po vnější straně revizní šachty  

                  splaškové kanalizace rovnoběžně se severní stranou domu, pozemek bude oddělen  

                  geometrickým plánem) v k. ú. Bludov do výlučného vlastnictví Ing. Milana  

                  Schrömera, bytem Šumperk za cenu 100 Kč/m
2
+ 21%DPH  

                  s tím, že náklady spojené s odprodejem pozemku půjdou na vrub kupujícího. 

370/Z/22 - poskytnutí účelového daru ve výši 75.000,- Kč panu Jiřímu Pecháčkovi st., bytem  

                  Bludov z rozpočtu obce paragraf 4349 - sociální pomoc  

                  občanům, položka 5493 - dotace občanům a to na stavební úpravy domu potřebné  

                  pro zajištění odpovídajících podmínek pro těžce nemocnou manželku Danuši. 

 

 

Zastupitelstvo obce revokuje: 

 

371/Z/22 - své usnesení č. 258/Z/20 ze dne 7.12.2020, kterým neschválilo prodej části  

                  pozemku p.č. 1004/1 ostatní plocha/ostatní komunikace – jedná se o požadovanou  

                  část pozemku před domem č.p. 493 v ulici Dr. Březiny v k.ú. Bludov. 



 18 

Zastupitelstvo obce zvolilo:   
 

372/Z/22 - místostarostou obce Bc. Romana Holinku s účinností od 1.4.2022. 

373/Z/22 - členem rady obce Ing. Josefa Ťulpíka s účinností od 1.4.2022. 

 

 

Zastupitelstvo obce pověřuje:   

 

374/Z/22 - starostu obce podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Dotačního  

                  program obce Bludov na rok 2022 dle uvedeného schválení, které je uvedeno  

                  v přehledových tabulkách. 

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

375/Z/22 - starostu podpisem smlouvy o prodeji pozemku v ulici Dr. Březiny, části p.č.  

                  1004/1 ostatní plocha/ostatní komunikace- části o výměře cca do 45  m
2
 (jedná se  

                  o část pozemku před domem č.p. 493) v k. ú. Bludov do výlučného vlastnictví Ing.  

                  Milana Schrömera. 

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

376/Z/22 - starostu obce podpisem darovací smlouvy s panem Jiřím Pecháčkem st., bytem  

                  Bludov, Boženy Němcové 641 na poskytnutí účelového daru ve výši 75.000,- Kč  

                  na stavební úpravy domu potřebné pro zajištění odpovídajících podmínek pro  

                  těžce nemocnou manželku Danuši. 

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

 

 

V Bludově dne: 17.3.2022 

 

 

Zapisovatel: Ing. Zdeněk Kolínek 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

Ing. Josef Ťulpík  v. r.                                                               Jaroslav Hudlík, DiS. v.r.  
 

 

Ing. Pavel Ston v. r.  

starosta obce 
 

 


